[image: image1.png]

ПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ второго  созыва

РЕШЕНИЕ

от 22.01.2009   № 31
р.п. Пушкино
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Пушкинского

муниципального образования

Советского муниципального района

Саратовской области от 25.12.2008 г.  № 22

Руководствуясь Уставом Пушкинского муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов  Пушкинского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области от 25.12.2008 г. № 22 «О местном бюджете на 2009 год» следующего содержания:

- Приложение № 1 «Поступление доходов в местный бюджет в 2009 году» изложить в новой редакции (прилагается);

- Приложение  № 2 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета на 2009 год» изложить в новой редакции (прилагается);

- Приложение № 3 «Перечень главных  администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2009 год» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года

Секретарь Совета депутатов

Пушкинского муниципального

образования                                                                                                 И.Г. Зайцева
Приложение    1                                                                                                к  решению  Совета депутатов

Пушкинского  муниципального образования

Советского муниципального района

Саратовской области
от  22 .01. 2009 г.   № 31
Поступление  доходов

в местный  бюджет  в 2009 году

	Код бюджетной

классификации
	Наименование доходов
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые
	3185,3

	Налоговые  доходы
	2731,3

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1258,5

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1258,5

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1244,8

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1244,8

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	228,0

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	44,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	184,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	454,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	454,0

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	454,0

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на  заключение договоров аренды указанных земельных участков
	454,0

	000 2 00 00000 00 0000 151
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
	195,2

	000 2 02 0000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	195,2

	000 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	75,1

	000 2 02 01001 10 0001 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 2 02  01001 10 0002 151
	Дотация бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной обеспеченности за счет средств  областного бюджета
	75,1

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	120,1

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	120,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3380,5

Верно:

Секретарь Совета депутатов                                                                                                 И.Г. Зайцева
Приложение   2                                                                                               к  решению  Совета  депутатов

Пушкинского  муниципального образования

Советского муниципального района

Саратовской области
от  22.01. 2009 г.   №31
Перечень главных администраторов

доходов местного бюджета на 2009 год

	Код главного администратора

доходов
	Код бюджетной

классификации
	Наименование

	1
	2
	3

	302
	Администрация Пушкинского  муниципального образования

Советского муниципального района Саратовской области

	302
	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	302
	1 08 07150 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции

	302
	1 08 07175 01 0000 110
	Государственная пошлина за выдачу ОМС поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселения

	302
	1 11 01050 10 0000 120
	 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям

	302
	1 11 02033 10 0000 120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов поселений

	302
	1 11 02085 10 0000 120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности поселений

	302
	1 11 03050 10 0000 120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств бюджетов поселений

	302
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	302
	1 11 07015 10 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

	302
	1 11 08050 10 0000 120
	Средства,  получаемые  от   передачи   имущества, находящегося   в   собственности    поселений (за исключением  имущества  муниципальных автономных   учреждений,   а   также    имущества муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенных), в залог, в доверительное управление

	302
	1 11 09015 10 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты интеллектуальной деятельности военного, специального и двойного назначения, находящимися в собственности поселений

	302
	1 11 09025 10 0000 120
	Доходы от распоряжения правами на результаты научно-технической деятельности, находящимися в собственности поселений

	302
	1 11 09035 10 0000 120
	Доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности поселений

	302
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	302
	1 13 03050 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений

	302
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности поселений

	302
	1 14 02032 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	302
	1 14 02032 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления поселения  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	302
	1 14 02033 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений  (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу

	302
	1 14 02033 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	302
	1 14 03050 10 0000 410
	Средства  от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселения (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	302
	1 14 03050 10 0000 440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы поселений (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	302
	1 14 04050 10 0000 420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности поселений

	302
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций

	302
	1 16 90050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	302
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	302
	1 17 02000 10 0000 180
	Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

	302
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	302
	1 18 05010 10 0000 180
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет небюджетными организациям

	302
	1 18 05020 10 0000 151

	Доходы бюджетов поселений от возврата  остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов государственных внебюджетных фондов

	302
	1 18 05030 10 0000 151

	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий и субвенций прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	302
	1 19  05000 10 0000 151

	Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений

	302
	2 02 01001 10 0001 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	302
	2 02 01001 10 0002 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств областного бюджета

	302
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	302
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

Верно:

Секретарь Совета депутатов                                                                                                     И.Г. Зайцева
Приложение   3                                                                                               к  решению  Совета  депутатов

Пушкинского  муниципального образования

Советского муниципального района

Саратовской области.

                                                                                                                                                         от 22. 01. 2009 г.   № 31
Перечень главных администраторов

источников внутреннего финансирования

дефицита местного бюджета на 2009 год

	Код главного администратора

доходов
	Код бюджетной

классификации
	Наименование

	1
	2
	3

	302
	Администрация Пушкинского  муниципального образования

Советского муниципального района Саратовской области

	302
	01 01 00 00 10 0000 710
	Размещение муниципальных ценных бумаг поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	302
	01 01 00 00 10 0000 810
	Погашение муниципальных ценных бумаг поселений, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	302
	01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	302
	01 02 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	302
	01 03 00 00 10 0000 710
	Полученные кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации

	302
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	302
	01 05 01 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений

	302
	01 05 01 02 10 0000 520
	Увеличение остатков средств финансовых резервов бюджетов поселений, размещенных в ценные бумаги

	302
	01 05 02 02 10 0000 520
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов поселений, временно размещенных в ценные бумаги

	302
	01 05 01 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений

	302
	01 05 01 02 10 0000 620
	Уменьшение остатков денежных средств финансовых резервов бюджетов поселений, размещенных в ценные бумаги

	302
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	302
	01 05 02 02 10 0000 620
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов поселений, временно размещенных в ценные бумаги

	302
	01 06 01 00 10 0000 630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности поселений

	302
	01 06 03 00 10 0000 171
	Курсовая разница по средствам бюджетов поселений

	302
	01 06 04 00 10 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	302
	01 06 05 01 10 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим  лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

	302
	01 06 05 01 10 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов юридическим лицам из бюджетов поселений в валюте Российской Федерации

	302
	 01 06 06 00 10 0000 710
	Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов поселений

	302
	01 06 06 00 10 0000 810
	Погашение обязательств за счёт прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов поселений

Верно: секретарь  Совета депутатов                                                                                                                     И.Г.Зайцева
PAGE
5